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Nya regler om faderskap och föräldraskap – Betänkande av ut-
redningen om faderskap och föräldraskap (SOU 2018:68) 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över betänkandet Nya regler om fa-

derskap och föräldraskap. 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen instämmer i stor utsträckning med förslagen och är positiv till att ut-

gångspunkten är lika rättigheter och möjligheter. Länsstyrelsen är särskilt positiv 

till att jämställdhetsperspektivet samt barnets bästa (Barnkonventionen, Artikel 3) 

lyfts fram. 

Länsstyrelsen bedömer dock att förslagen inte beaktat barnets bästa i tillfredstäl-

lande utsträckning. Den intervjustudie som ligger till grund för att säkerställa barns 

och ungas perspektiv är inte omfattande, vilket även betänkandet slår fast. Därtill 

innehåller flera av de slutsatser som presenteras en uttalad osäkerhet kring eventu-

ella konsekvenser för barn. Det är främst barns rätt att få kunskap om sitt ursprung 

(Barnkonventionen, Artikel 7) som står i fokus.  

Länsstyrelsen efterfrågar därför ett tydligare barnperspektiv samt att de föreslagna 

åtgärderna följs upp på lämpligt sätt. Övriga synpunkter gällande betänkandets tre 

delområden skrivs under respektive kapitel nedan. 

Synpunkter på betänkandets förslag 

 

Kapitel 8. Införande av en föräldraskapspresumtion 

Länsstyrelsen är positiv till samtliga förslag. Länsstyrelsen noterar dock att män 

som lever i samkönade partnerskap/äktenskap inte omnämns. Konsekvensen kan 

bli att denna målgrupps villkor gällande faderskap och föräldraskap osynliggörs. 

 

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se


 

  

YTTRANDE 

  

 

Diarienummer 

 

Sida 2019-02-12 700-33073-2018 2(2) 

 

 

Kapitel 9. Nytt sätt att bekräfta föräldraskap 

Länsstyrelsen är positiv till förslaget att krav på bevittning inte längre ska gälla vid 

bekräftelse av faderskap. Länsstyrelsen är även positiv till förslaget om elektronisk 

bekräftelse av faderskap som väntas bidra till ökad tillgänglighet. Länsstyrelsen vill 

dock uppmärksamma att gällande den nya föreslagna digitaliseringsfunktionen är 

det viktigt att denna utformas så att den är tillgänglig och användbar för alla att an-

vända, oavsett funktionsförmåga. Den bör således utformas utifrån WCAG 2.1 nivå 

AA (Web Content Accessibility Guidelines), som är internationell standard för till-

gänglig webb. Detta är särskilt angeläget utifrån kraven i det nya webbtillgänglig-

hetsdirektivet som för nya webbplatser börjar gälla den 23 september 2019. 

Länsstyrelsen är även positiv till att förslaget lyfter fördelarna ur ett jämställdhets-

perspektiv då män förväntas bli mer aktiva genom en elektronisk bekräftelse. Läns-

styrelsen menar dock att jämställdhetsperspektivet med fördel kan utvecklas. För-

slaget visar även på att en risk då det personliga mötet uteblir är att föräldrar inte 

får tillräcklig information om vårdnad (ett ämne som ofta dyker upp vid besök hos 

Socialnämnden). Det framgår av förslaget att ett informationsmaterial ska tas fram. 

Länsstyrelsen anser att det är av vikt att detta material är anpassat utifrån målgrup-

pens skiftande behov. I detta fall visade utredningen exempelvis att blivande fäder 

har en lägre kunskapsnivå om just vårdnadsfrågor. 

Kapitel 10. Ny lag om rättsgenetisk undersökning vid utredning av faderskap 

Länsstyrelsen är generellt sett positiv till förslagen som den nya lagen föreslås in-

nehålla, men noterar samtidigt det etiska dilemma det innebär att gräva upp kvarle-

vor (vilket förslaget möjliggör). 

 

 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze, efter föredrag-

ning av utvecklaren Lisa Ericsson. I den slutliga handläggningen har även funkt-

ionschefen för funktionen folkhälsa och rättighetsfrågor Annika Lidström deltagit. 

Lisbeth Schultze 

   Lisa Ericsson 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

 


